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Közeledik a nyári szünidő, kirándulások, 
nyaralások, vízi túrák időszaka. Ezzel kap-
csolatban hívjuk fel néhány hasznos tudni-
valóra a fi gyelmet. 
Fürdőzés szabályai 
Rövidesen beköszönt a meleg, nyárias idő, 
s erre tekintettel egyre többen keresik majd 
fel a szabad vizeket kikapcsolódás, sporto-
lás céljából. Sajnos az időjárási előrejelzé-
seket, valamint az aktuális időjárási viszo-
nyokat sokan nem veszik fi gyelembe. 
A nyár nagy veszélyforrását a szabadvizek, 
strandok rejtik. A fürdés tilalmát, vagy az 
egyéb veszélyes fürdésre alkalmatlan he-
lyeket „FÜRÖDNI TILOS!” táblával jelzik. 
Különösen veszélyesek a szabad vizek kö-
zül a bányatavak, az állandóan változó víz-
mélység- és hőfokkülönbség miatt. 
A folyóvizekben (folyók, állandó és idősza-
kos vízfolyások, holtágak) és állóvizekben 
(mesterséges és természetes tavak), továb-
bá vízi létesítmények (csatornák) vízében (a 
továbbiakban együtt: szabad vizek) fürödni 
azokon a helyeken szabad, amelyek nem es-
nek tiltó rendelkezés alá, illetve kijelölt für-
dőhelyek. 
Fürdésnek minősül az olyan úszóeszköz 
(játékcsónak, vízibicikli, banánhajó, fel-
fújható eszközök, stb.) vízen történő hasz-
nálata is, amely nem tekinthető csónaknak 
vagy vízi sporteszköznek, továbbá amely-
nek nem kell rendelkeznie a hajózási ható-
ság által kiadott hajóokmánnyal, vagy a vízi 
sporteszközökre előírt típusjóváhagyással. 
Nem minősül fürdésnek a gépi berendezés-
sel, vagy más módon meghajtott vízi sport-
eszköz használata. 
Fürdőzők közelében úszóeszközöket hasz-
nálni csak úgy szabad, hogy azok a fürdő-
zőket ne veszélyeztessék. 
A kikapcsolódás reményében a strando-
kat és kijelölt fürdőhelyeket vegyék igény-
be fürdőzés céljára, mert a biztonságos für-
dőzési övezetet, és annak végét - mély víz 
- mindig a fürdést engedélyező tábla, zász-
ló, vagy bója jelzi, emellett életmentésre ki-
képzett felügyelő vigyáz a fürdőzőkre. A 
fürdésre lehetőséget biztosító helyek biz-
tonságosabbak az ismeretlen folyómedrek-
nél és bányatavaknál.
Tilos fürdeni: 
• hajóútban; 
• hajóutat és hajózási akadályt jelző bóják, 
nagyhajók, úszó munkagépek és fürdés 
célját nem szolgáló úszóművek 100 méte-
res körzetében; 
• vízlépcsők és vízi munkák 300 méteres, 
hidak, vízkivételi művek, egyéb vízi mű-
tárgyak, komp- és révátkelőhelyek 100 mé-
teres körzetében; 
• kikötők, veszteglő- és rakodóhelyek, kije-

Vízi eszközök használatának veszélyei 

A szabadidő aktív eltöltésének, a pihe-
nésnek egyik eszköze a csónakázás és az 
egyéb vízi járművek, sporteszközök igény-
be vétele. Sokan indulnak útra a vízen nap-
pal, vagy éppen éjszaka kedvenc időtöl-
tésüknek, a horgászatnak hódolva. Az ext-
rém sportok kedvelői is gyakran szelik a 
vizet jet-ski, vagy motorcsónak segítségé-
vel. Kellő óvatosság szükséges az ismeret-
len vizeken, hiszen a víz alatti, nem látható 
tárgyak, faágak és egyéb akadályok köny-
nyen sérülést, a folyókon, különösen a Du-
nán a gyakori örvények meglepetést okoz-
hatnak, ami igen súlyos következménnyel 
járhat, gyakran a vízi jármű felborulásá-
hoz, fürdőzés esetén tragédiához vezethet. 
Fontos, hogy a vízen tartózkodásnál (für-
dőzés és vízi járművel történő közleke-
dés során) tartsák be a szabályokat! A vízi 
sporteszközök, valamint egyéb úszó eszkö-
zök, csónak használatakor el kell kerülni a 
kijelölt fürdőző helyeket. A fürdőzőket za-
varni tilos! A vízi járművek, eszközök bér-
be vétele előtt a bérlőnek nyilatkoznia kell, 
hogy tud-e úszni. Azok, akik nem tudnak 
úszni, vegyék fel a mentőmellényt. A bér-
be vett vízi eszközön mentőmellény, vagy 
mentőpatkó elhelyezése kötelező, valamint 
a parttól csak 50-100 méteren belül hasz-
nálható. A vízi járműről vízbe ugrani tilos! 
Vízi járművek (csónak) felszerelései 
MENTŐMELLÉNY 
EVEZŐ 
KÖTÉL 
JELZŐLÁMPA 
HORGONY 
TŰZOLTÓ KÉSZÜLÉK 
VÍZMERŐ ESZKÖZ (EGY LITERES). 

Viharjelzés 
Kötelező a fürdőzőknek, a vízi eszközöket 
használóknak és a csónakban horgászók-
nak a viharjelzés folyamatos fi gyelemmel 
kísérése. 
• Az I. fokú viharjelzés (fi gyelmeztetés az 
elővigyázatosság betartására) - percenként 
negyven-
ötször felvillanó sárga fényjelzés - esetén 
a parttól 500 méternél nagyobb távolságra 
tilos fü-
rödni! 
• A II. fokú viharjelzés (fi gyelmeztetés a fe-
nyegető veszélyre) - percenként kilencven-
szer felvillanó sárga fényjelzés - esetén fü-
rödni tilos! 
A száraz intelmek és a soknak tűnő korláto-
zás a biztonságot szolgálja, míg a hirtelen 
cselekedet tragédiába is torkollhat! 

Közlekedési, fürdőzési tanácsok a nyári szünidőre
lölt zárt vízisí és vízirobogó (jet ski), vala-
mint egyéb motoros vízi sporteszköz köz-
lekedésére szolgáló pályák, hajóállomások 
területén; 
• egészségre ártalmas vizekben; 
• a kijelölt fürdőhelyek kivételével a ha-
tárvizekben és a városok belterületén lévő 
szabad vizekben; 
• vízi jármű kísérete nélkül a Balaton So-
mogy megyéhez tartozó területén a parttól 
1000 méternél, Veszprém és Zala megyé-
hez tartozó területén a parttól 500 méternél 
nagyobb távolságra, valamint a Tisza-tó te-
rületén a parttól 500 méternél nagyobb tá-
volságra; 
• éjszaka és korlátozott látási viszonyok 
között, kivéve ha a vízfelület megvilágí-
tott, ilyenkor is 
legfeljebb a mély víz határáig; 
• ahol azt tiltó tábla jelzi. 
Gyermek- és ifjúsági csoportok esetén a 
csoport vezetőjének a fürdőzők létszámá-
nak megfelelő 
számú, úszni tudó és vízi mentésben jártas 
felnőtt személyekből fi gyelő és mentő őr-
séget kell állítania. 
Állatot a fürdőhely területére bevinni - őr-
kutyás biztonsági szolgálat és vakvezető 
kutya kivételével – tilos! A fürdőhely te-
rületén a fürdési szezonban horgászni nem 
szabad. 
A fürdési tilalmat 60 x 30 cm méretű, fe-
hér alapú, kék hullámzó vízen fekete fel-
sőtestet ábrázoló és átlósan három cm szé-
les piros csíkkal áthúzott táblával kell jelöl-
ni. A táblán kék mezőben fehér színű nyíl-
lal és a távolság (méter, kilométer) feltün-
tetésével kell jelölni a tiltott terület hosszát 
és irányát. A tiltó táblákat a tiltási határon 
is el kell helyezni. 

Néhány fontos fürdőzési intelem 

• Felhevült testtel és alkoholos állapotban, 
illetve kiadós táplálkozás után közvetlenül 
vízbe menni végzetes lehet! 
• Senki ne ugorjon fejest ismeretlen med-
rű vízbe! 
• Számba kell venni, hogy a mélyebb vi-
zek esetén azok nehezebben melegszenek 
fel, így a bennük való tartózkodás során 
nagyobb esély van arra, hogy izomgörcsök 
jönnek létre. 
• A keringési és szívelégtelenségben szen-
vedők kerüljék mind a túl hideg, mind a túl 
meleg vizet. 
• Hat éven aluli, továbbá úszni nem tudó 
12 éven aluli gyermek csak felnőtt közvet-
len felügyelete mellett fürödhet a szabad 
vizekben.
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  A Szabadszállási Petőfi  Sándor Általá-
nos Iskola aerobik csapatai 2013. június 
22-én szombaton, a Szabadszállási ÁMK 
József Attila Művelődési Házban tartot-
ták meg év végi gálaműsorukat. 
  A csoportban, ebben a tanévben 55 lány 
táncolt, amelyből 48 fő versenyzett és 7 
fő versenyfelkészülő csapattagként vett 
részt az edzéseken, fellépéseken és ver-
senyeken. 
  A lányok 15 alkalommal szerepeltek fel-

2013. július 1-től 2013. július 5-ig tartot-
tuk meg első alkalommal a „bejáró-nap-
közis” aerobik táborunkat. A korábbi év-
ben mindig táboroztunk egy hetet és csak 
az utolsó napon lehetett hazamenni.
  A tábor helyszíne egyrészt a Petőfi  Sán-
dor Általános Iskola tornaterme volt, ahol 
a nap egyik részében aerobik és művészi 
torna képzése folyt.
  A nap másik részében rekreációs progra-
mokban vehetek részt a lányok: 
- kézműves foglalkozásban Nagy 

Aerobik tábor – sport és rekreációs tábor
Nándorné Szabó Györgyi vezetésével
- tájházban kulturális foglalkozáson 
Szűcs Sanyi bácsi vezetésével
- Strázsa tanyán rekreációs programokon, 
lovagláson
- Solymosi Tamás „Cicó” és Tege Réka 
tartott fantasztikus Hipp-Hopp órát
- az utolsó napon pedig Kunszentmiklóson 
a Strandon töltöttük az időt.
  Az ebédünket a Tóth Autómix Vendéglő-
ben fogyasztottuk el mindennap, ahol re-
mek ételeket kaptunk és a kiszolgálás is 

AEROBIK GÁLAMŰSOR
lépésen vagy versenyen ebben a tanévben, 
amelyet nagyon szép eredménnyel zártak. 
  A fő támogatók nélkül azonban ez nem 
sikerülhetett volna:
elsősorban a szülők, az iskola és a vá-
ros vezetősége, további kiemelt támo-
gatóink Tóth Autómix – Tóthné Kálóczi 
Zsóka, CBA Üzletlánc – Varga István, 
Mezei Borpincészet – Mezei Zoltán, Ta-
lentum Alapítvány, Zsoldos Sándor és a 
Szali Busz Kft. – Szalontai Bálint. Köszö-

fantasztikus volt. 

  A tábor 16 fővel indult, de hét végére, 
már 21 fővel zártuk. 

  Jövőre is szeretettel várok mindenkit!
     
  Janovics Zsuzsanna
        táborvezető

net Érte!
A csoportvezető munkáját további asz-
szisztensek segítették Faragó Tiborné és 
Nagy Andrea.
  A 2012/2013-as tanév sikeresen zárult, 
reméljük a következő tanévben is reme-
kelhetnek a lányok. 
     
    Janovics Zsuzsanna 
           testnevelő-aerobik edző

A szabadszállási Petőfi  Sándor Általános Iskola Igazgatósága 
az alábbi fontos információkról 

tájékoztatja a szülőket a tankönyvekkel kapcsolatban.
 

1.) Azon Szülőknek, akiknek 2013. július 19-ig nem érkezett meg a tankönyvcsomag árát 
tartalmazó csekk, 2013. augusztus 1-ig az ügyfélfogadási napokon az iskola titkárságán le-
gyenek szívesek jelezni. 

2.) Tájékoztatjuk a Szülőket, hogy legyenek szívesek a tankönyvcsomag áráról szóló csek-
ket a határidőig befi zetni (Határidő: 2013. augusztus 15.  ), majd a tankönyvosztáskor a be-
fi zetésről szóló csekket feltétlenül bemutatni.

3.) Továbbá tájékoztatjuk a Szülőket, hogy ha a nyár folyamán gyermekük jogosulttá vált 
az ingyenes tankönyvtámogatásra legkésőbb 2013. augusztus 14-ig legyenek szívesek je-
lezni. 

4.) Amennyiben a nyár folyamán az ingyenes tankönyv-támogatási igényük megszűnt, 
kérjük a szülőket, hogy 2013. augusztus 14-ig legyenek szívesek jelezni.

                                           Igazgatóság
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A Könyvtárellátó Nonprofi t Kft. 
(KELLO) több kafetéria-szolgáltatóval 
is megállapodást kötött annak érdeké-
ben, hogy a munkáltató által béren kívü-
li juttatásként adható iskolakezdési utal-
vány is felhasználható legyen a tanköny-
vek kifi zetésére. A KELLO által minden 
iskolás gyermek nevére kipostázott díj-
bekérőt 2013. augusztus 1-jétől a kijelölt 
postahivatalokban, valamint a kialakítás-
ra kerülő KELLO-pontokon Iskolai Er-
zsébet-utalvánnyal, Sodexo Iskolakezdé-
si utalvánnyal, Posta Paletta Iskola utal-
vánnyal, Edenred Ticket Service beisko-
lázási utalvánnyal, illetve Puebla beisko-
lázási utalvánnyal is ki lehet majd egyen-
líteni. A KELLO-pontokon pedig az OTP 
Cafeteria kártyát is elfogadják majd. A 
befi zetési határidő július 31-ről augusztus 
15-re módosult.
Rengeteg család számára jelent majd 

A postai elfogadóhelyek részletes listája:

Budapest 112. posta; 1114 Budapest XI. Fehérvári út 9-11.; Budapest
 Budapest 62. posta; 1062 Budapest VI. Teréz körút 51.; Budapest

Debrecen 1. posta; 4026 Debrecen Múzeum utca 3.; Hajdú-Bihar megye
 Eger 1. posta; 3300 Eger Széchenyi út 22.; Heves megye
 Győr 1. posta; 9000 Győr Bajcsy-Zsilinszky út 46.; Győr-Moson-Sopron megye
 Kaposvár 1. posta; 7400 Kaposvár Bajcsy-Zsilinszky utca 15.; Somogy megye
 Kecskemét 1. posta; 6000 Kecskemét Kálvin tér 10-12.; Bács-Kiskun megye
 Miskolc 1. posta; 3525 Miskolc Kazinczy út 16.; Borsod-Abaúj-Zemplén megye

Nyíregyháza 1. posta; 4400 Nyíregyháza Bethlen Gábor utca 4.; Szabolcs-Szatmár-Bereg megye
 Pécs 1. posta; 7621 Pécs Jókai utca 10.; Baranya megye
 Salgótarján 1 posta; 3100 Salgótarján Fő tér 3.; Nógrád megye
 Szeged 1. posta; 6700 Szeged Széchenyi tér 1.; Csongrád megye
 Szekszárd 1. posta; 7100 Szekszárd Széchenyi utca 11-13.; Tolna megye
 Szolnok 1. posta; 5000 Szolnok Baross utca 14.; Jász-Nagykun-Szolnok megye
 Székesfehérvár 1. posta; 8000 Székesfehérvár Kossuth utca 16.; Fejér megye
 Szombathely 1. posta; 9700 Szombathely Kossuth Lajos utca 18.; Vas megye
 Tatabánya 1. posta; 2800 Tatabánya Fő tér 30.; Komárom-Esztergom megye
 Veszprém 1. posta; 8200 Veszprém Kossuth Lajos utca 19.; Veszprém megye
 Zalaegerszeg 1. posta; 8900 Zalaegerszeg Ispotály köz 1.; Zala megye
 Békéscsaba 1. posta; 5600 Békéscsaba Munkácsy út 6-8.; Békés megye

A KELLO pontok részletes listáját augusztus 1-jéig tesszük közzé weboldalunkon.
  

                                                                                                                           Üdvözlettel:
                                                                                                                                                         Könyvtárellátó Nonprofi t Kft.

könnyebbséget, hogy országszerte ösz-
szesen 27 ponton a munkáltató által bé-
ren kívüli juttatásként adható iskolakez-
dési utalvánnyal is lehetőség lesz kifi zetni 
a tankönyvek árát. Szinte az összes hazai 
kafetéria-szolgáltató: az Erzsébet Utal-
ványforgalmazó Kft., a Sodexo, a Posta 
Paletta, a Puebla, az Edenred utalványai 
valamint az OTP Cafeteria kártya – ez 
utóbbi postahivatalokban nem, kizárólag 
a KELLO-pontokon - felhasználható tan-
könyvvásárlásra.
A Magyar Posta Zrt-vel kötött megállapo-
dásnak köszönhetően megyeszékhelyen-
ként egy-egy, míg Budapesten két kijelölt 
postahivatalban lesz lehetőség az utalvá-
nyos fi zetésre. Postai befi zetés esetén na-
gyon fontos, hogy a korábban, levélben 
kapott fehércsekk mellett a mellékelt díj-
bekérőt is magukkal vigyék az érintett 
szülők. Másrészt a Könyvtárellátó au-

gusztus 1-jéig országszerte 7 helyen - Bu-
dapesten, Debrecenben, Győrben, Mis-
kolcon, Pécsett, Szegeden és Zalaegersze-
gen - úgynevezett KELLO-pontokat ala-
kít ki, ahol a csekk befi zetése mellett álta-
lános személyes ügyintézésre is lehetőség 
lesz. A kihelyezett ügyfélszolgálati iro-
dákban a tankönyvekkel kapcsolatos tel-
jes körű ügyintézésre, hiányzó díjbekérő 
pótlására, a Könyvtárellátó webshopjában 
rendelt könyvek, taneszközök átvételé-
re és általános tájékozódásra nyílik majd 
mód.
A tankönyvek árának befi zetési határideje 
augusztus 15. Azonban a határidő lejárta 
után is lehetőség van kiegyenlíteni a tan-
könyvek ellenértékét, ebben az esetben a 
befi zetés tényét a tankönyvek átvételekor, 
az iskola felé kell igazolni.

Tisztelt Szülő / Gondviselő!
Iskolakezdési utalvánnyal is kifi zethetők a tankönyvek!
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Idegen nyelvi és informatikai 
tanfolyamok

 
A TÁMOP 2.1.2. keretében meghirde-
tett tanfolyamok közül 2013.június 29-én 
indul 09 órakor a Német A1 nyelvtan-
folyam szombati csoportja a közösségi 
ház Dóry József termében, továbbá júli-
us 2-án indul a Német A1 nyelvtanfolyam 
kedd-pénteki csoportja 17 órától, azoknak 
akik június 26-ig beiratkoztak.
További tanfolyamok várhatóan augusz-
tus és szeptember hónapban indulnak. Va-
lamennyi előzetesen jelentkezett érdeklő-
dőt e-mailban értesítünk a tanfolyamok 
indulásáról. A tanfolyamokra még lehet 
jelentkezni! A szabadszállási József Attila  
Közösségi Házban induló TÁMOP 2.1.2 
tanfolyamok listája. Még valamennyire 
lehet jelentkezni a www.tudasodajovod.
hu oldalon regisztráltaknak. Angol kezdő 
2013. 08. 01. hétfő-csütörtök 17:00-20:00 

A Szabadszállási ÁMK József Attila Közösségi Ház 
Könyvtár és Helytörténeti Gyűjtemény 

2013. augusztus havi programja                                           

PROGRAMOK

A József Attila Közösségi Házban 
galériájában 

2013. július 20-tól 
augusztus 18-ig látható 

Anton Molnár világhírű festőművész
 kiállítása, naponta 7:30-19:30-ig.

A József Attila Közösségi Ház 
előcsarnokában 

2013. július 20-tól augusztus 18-ig 
látható az 

1930-as évekből való vasúti dekorációs 
fotókból összeállított kiállítás.

A József Attila Közösségi Házban
2013. 08. 15-én 09:00 órától 13:00 óráig

VÉRADÁS
Adj te is vért! A vér életet ment!

-ig 2x4 óra KATEDRA. Angol kezdő 
2013. 08. 12. hétfő-szerda 17:00-20:00-
ig 2x4 óra COVENTRY. Akinek segítség 
kell a regisztráláshoz, vagy tanfolyamra 
jelentkezéshez, az érdeklődjön a közössé-
gi ház e-Magyarország pontján.

TÁMOP 2.1.2 Nyelvtanfolyamok műkö-
dési rendje Dóry József teremben:

-augusztus 1-től hétfő-szerda 
17:00-20:00-ig angol kezdő 1. csoport

kedd-péntek 17:00-20:15-ig 

német kezdő 1.
-szombat 09:00-14:00 óráig 

német kezdő 2. csoport 
e-Magyarország ponton.

-augusztus 12-től hétfő-szerda 
17:00-20:00 óráig angol kezdő 2. csoport
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1. 2012. évi kezdő pénzeszközök
- lekötött betét:         591.636 Ft
- folyószámla:        324.631 Ft
- házi pénztár:            54.263 Ft

Összesen:        970.530 Ft

2. 2012. évi bevételek
- egyéni befi zetők:         165.000 Ft
- 1% felajánlás:               212.577 Ft
- bál bevétele:           565.340 Ft 
- kamat jóváírás:                23.318 Ft
- jótékonysági vásár befi zetés: 308.300 Ft                                                                                      

Összesen:     1.274.535 Ft

3. 2012. évi összes induló pénzeszköz: 

                   2.245.065 Ft

Kisemberekért Alapítvány
2012. évi  beszámolója

4. Kiadások 
- OTP számlavezetési díj:          14.665 Ft
- Óvodai csoportoknak:            899.070 Ft
- Óvodai rendezvények:              33.993 Ft
- Postai feladások, nyomtatv.:       1.600 Ft

Összesen:         949.328 Ft

5. 2012. évi maradvány 
- folyószámla:                          635.115 Ft
- lekötött betét:                         614.642 Ft
- házipénztár:                44.935 Ft

Összesen:      1.294.692 Ft

2013. évi bál bevétele

Bevétel:                       916.750 Ft

Kiadás:                      313.730 Ft

Tiszta bevétel:        603.020 Ft

 
Jelenlegi pénzhelyzet
(2013. ápr. 30. állapot)

- Lekötött betét :      1.124.830 Ft
- Folyószámla :              260.198 Ft
- Házipénztár :                    40.690 Ft

Összesen:       1.425.718 Ft

                                  Cserjés Sándor
                Kuratórium elnöke

A felajánlott szalmabálák hordása az iskola fűtéséhez
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Nyáron mindenki a lehető legtöbb időt 
tölti strandolással. A víz segít elviselni a 
hőséget, és remekül lehet szórakozni is. 
Azonban - akár folyóvíz, akár tó mellett, 
akár egy fürdő medencéiben strandolunk 
- a fürdőzés is komoly veszélyeket rejt. 
Sajnos a meggondolatlanság, az alapvető 
szabályok fi gyelmen kívül hagyása min-
den évben halálos balesetek-kel jár.

A nyár egyik veszélyforrását a szabadvi-
zek és a strandok jelentik. A fürdés tilal-
mát, vagy a veszélyes, fürdésre alkalmat-
lan helyeket “FÜRÖDNI TILOS!” táblá-
val jelzik. Különösen veszélyesek a bá-
nyatavak, az állandóan változó vízmély-
ség- és hőmérséklet különbség miatt. A 

folyóvizekben (folyók, vízfolyások, holt-
ágak) és állóvizekben (mesterséges és ter-
mészetes tavak) fürödni csak azokon a he-
lyeken szabad, amelyek nem esnek tiltó 
rendelkezés alá, illetve kijelölt fürdőhe-
lyek. Szabadvizek mentén a legbiztonsá-
gosabb a kijelölt fürdőhelyen történő für-
dőzés. Ezeket a helyeket szakemberek vá-
lasztják és jelölik ki. Ügyelni kell ezeken 
a helyeken, hogy a fürdőhelyet kijelölő 
bóják között történjen a fürdőzés

Figyelem!

Az új szabálysértési törvény hatályba lé-
pésével (2012. április 15.) a helyszíni bír-
ságnak a minimális és a maximális mérté-
ke is jelentősen változott: a helyszíni bír-
ság alsó összeghatára 5.000 forint, fel-
ső határa 50.000 forint, hat hónapon be-
lüli ismételt elkövetés esetén 70.000 fo-
rintig terjedhet. Tiltott fürdésért (fürdő-
zésért) egyébként nem csak helyszíni bír-
ságot lehet kiszabni, hanem a szabálysér-
tőt az intézkedésre jogosult fel is jelent-
heti, ha nem fogadja el a helyszíni bírsá-
got. Amennyiben valakit feljelentenek, el-
lene szabálysértési eljárást folytatnak le, 
amelynek eredménye pénzbírság lesz. A 
pénzbírság legalacsonyabb összege 5.000 

Nyáron is biztonságban!

Néhány jó tanács biztonságunk érdeké-
ben:

- Gyengén úszók csak sekély vízben fü-
rödjenek!

- Ne fürödjön közvetlenül étkezés után, 
teli gyomorral!

- Szeszesitaltól befolyásolt, gyógyszer 
vagy kábító hatású más szer miatti bódult 
állapotban tartózkodjon a fürdőzéstől!

- Napozás után testét zuhanyozással, vagy 
más módon hűtse le, felhevült testtel soha 

ne menjen a vízbe!

- Lehetőség szerint ismerje meg a fürdés-
re igénybe venni kívánt vízterület sajátos-
ságait, mederviszonyait, tájékozódjon a 
várható időjárásról és a segélykérés mód-
jairól!

- Szív- és érrendszeri-, légző-, továb-
bá mozgásszervi betegségben szenvedők 
egyedül soha ne fürödjenek!

- Aki nem tud úszni, mély vízben ne hasz-
náljon felfújható fürdőeszközt (gumicsó-
nak, gumimatrac), azon lehetőleg ne alud-
jon el!

- Az úszóeszközök (vízibicikli, gumimat-
rac, illetve más felfújható eszköz) haszná-
lata szintén fürdésnek minősül, így ezek 
használatára is a fürdés szabályai vonat-
koznak.

- Fürdőzők közelében úszóeszközöket 
használni csak úgy szabad, hogy azok a 
fürdőzőket ne veszélyeztessék.

- Gumimatrac, vízibicikli használata so-
rán felhevült testtel nem szabad vízbe 
ugrani, és ne ugorjanak a vízbe anélkül, 

hogy előzetesen nem győződtek meg a 
meder mélységéről. Fejes-ugrás a sekély 
vízbe súlyos sérülést okozhat!

- A szélben elsodródott fürdőeszközök, 
felfújható vízi játékeszközök után ne úsz-
szanak, mert életüket veszélyeztetik, ha 
ezt mégis megteszik és elsodródnak, ma-
radjanak a fel-fújható eszközön, míg a se-
gítség megérkezik, és ne hagyják el azt!

- Ha fázik, remeg a vízben, azonnal men-
jen ki a partra és törölközzön, vagy szárít-
kozzon meg!

- Ismeretlen helyen ne ugorjon vízbe, 
ugyanis a vízfelszín alatt található és nem 

látható kövek, cölöpök, karók és egyéb 
tárgyak maradandó csigolya- és gerinc-
sérülést, rosszabb esetben akár halált is 
okozhatnak!

- Ha hínáros vízen kell átúszni, akkor azt 
a lehető legkisebb mozdulatokkal tegye!
- Ha az örvény lehúzza, ne kapálózzon, a 
lélegzetét visszatartva várja meg, míg az 
örvény ereje érezhetően csökken és úsz-
szon a felszínre!

- Az úszni nem tudó gyermekeknek min-
denféleképp, de a jól úszóknak is célszerű 
a mentőmellény vagy mentő-gallér hasz-
nálata. Biztonságos a megfelelő méretű, 
nyak-gallérral rendelkező mentőmellény.

- Gyermeket még a vízparton sem ha-
gyunk felügyelet nélkül!

- Gyermek és ifjúsági csoportok esetén a 
csoport vezetőjének a fürdőzők létszámá-
nak megfelelő számú, úszni tudó és a vízi 
mentésben jártas felnőtt személyekből fi -
gyelő és mentőőrséget kell állítania.

- Tizennégy éven aluli gyermekek fel-
nőtt felügyelete nélkül lehetőleg ne hasz-
náljanak vízibiciklit. Arról még felügye-
let mellett se ugorjanak, vagy csússzanak 

forint, legmagasabb összege 150.000 fo-
rint.
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Bizonyára Önök előtt sem ismeretlen a Jó 
Pásztor Keresztyén Gyermek és Család-
segítő Alapítvány tevékenysége. Alapít-
ványunkat 1992-ben alapította a Szabad-
szállási Református Egyházközség. Az-
óta szerény lehetőségeinkhez mérten, el-
sősorban a Szabadszálláson élő átmeneti-
leg súlyos, válságos helyzetbe került csa-
ládok és hátrányos helyzetű gyermekek 
támogatását végezzük közhasznú tevé-
kenységként. 

Szomorúan hallottuk, hogy 2013. június 
22-én egy közúti baleset során három kis-
lány elvesztette édesapját, és édesanyjuk 
is súlyosan megsérült. Az édesapa Bog-
nár Zsolt. A közelmúltban költöztek vá-
rosunkba és a Petőfi  Sándor utcában tele-
pedtek le, hogy itt indítsák közös életüket 
és jövőt adjanak gyermekeiknek. 
A gyermekek nagyon nehéz helyzete cse-
lekvésre indított néhány szabadszállási 
polgárt, és kezdeményezésükre Sövény 

Sándor Kiskunkapitány, valamint a Kis-
kunságért emlékérem kitüntetettjei (a Kis-
kun Népdalkör; Cserjés Sándor; Kis-Tóth 
Ferenc Munkácsy díjas festőművész; és 
Somogyi György fotográfus) azzal ke-
resték meg alapítványunkat, hogy bizto-
sítsunk lehetőséget támogatás gyűjtésé-
re, a család megsegítésére. Alapítványunk 
kuratóriumának tagjai – Petrovics Erika, 
Farkas Katalin és Varga István – ezzel a 
felkéréssel egyhangúan egyetértettek. 

Így mindenki számára mód nyílik a támo-
gatásra, aki átérezve ennek a nagyon sú-
lyos helyzetbe került családnak a sorsát, 
segíteni szeretne. Ennek módja a követ-
kező. 

Ha Ön a Jó Pásztor Alapítvány számla-
számára 

– 11732356-22015105-00000000 – 

Kedves Szabadszállásiak!
„Bognár kiskorúak támogatása” jelzéssel 
adományt fi zet be, akkor azt mi zároljuk 
és a család részére átadjuk. Tehát alapít-
ványunk közreműködő szerepet tölt be. 
Fontos, hogy a befi zetéskor jelenjen meg 
a „Bognár kiskorúak támogatása” jelzés, 
mert csak az így megjelölt összeg kerül a 
család részére átadásra, a többit alapítvá-
nyunk más célra fogja felhasználni.

Kérjük, amennyiben Ön is úgy gondolja, 
szánjon rá időt és valamelyik bankfi ók-
ban, vagy internetes átutalással támogas-
sa ezeket a gyermekeket. Természetesen 
támogatóinkat nem hagyjuk információk 
nélkül, és néhány hónap múlva hírt adunk 
a kezdeményezés eredményéről. 

Aki csak teheti, kérjük, segítsen!
     
 Köszönettel:
    
   a Jó Pásztor Alapítvány kuratóriuma 

a vízbe!
Vizek mellé akkor megyünk, ha jó az idő. 
Ez azonban könnyen el is romolhat, sok-
szor nagyon gyorsan. Különösen a Bala-
ton hírhedt arról, hogy hirtelen kialakul-
hat a vihar. Nagyon fontos fi gyelni a vi-
harjelzéseket, és kijönni a vízből az első 
jelzésre (a fi gyelmeztetést fi gyelmen kí-
vül hagyók, vagy a már említett matracon 
elalvók is sokszor kerülnek veszélybe).

Legtöbbször gépkocsival közelítjük meg 
az enyhülés érdekében a vízpartot, illet-
ve a zárt területen lévő fürdőhelyeket. 
Már a gépkocsi elhagyása előtt meg kell 
bizonyosodni arról, hogy az ablakok fel 
vannak-e húzva, az utastérben nem hagy-
tunk-e olyan tárgyat (pl. digitális fény-
képezőgép, videokamera, táska stb.), 
amely felkeltheti az elkövetők érdeklődé-
sét, hiszen a gépjármű nem trezor! Bizo-
nyosodjunk meg arról, hogy gépkocsinkat 
lezártuk! Részesítsük előnyben a zárt, őr-
zött parkolókat!

A zsebtolvajok kedvelt „munkaterületei” 
a tömegközlekedési eszközök (autóbusz-
ok, vonatok). A zsúfoltságot, a nagy tö-
meget kihasználva, főleg fel-, és leszál-
láskor lökdösődni kezdenek, melynek so-
rán kihasználják a szoros érintkezést, így 
könnyen elemelik a pénztárcákat és egyéb 
értékeket.
- A tömegközlekedési eszközökön táskán-

- Pénztárcánkat, iratainkat, bankkártyán-
kat és telefonunkat mások által nehezen 
hozzá-férhető és lehetőleg ne ugyanazon 
helyen tároljuk (PIN kód)!

- Ezeken a helyeken fokozottan fi gyeljük 
környezetünket, és ha mégis megtörténne 
a baj, akkor kérjünk segítséget, illetve ér-
tesítsük a Rendőrséget!

Nyaralásunk idején is gondoskodjunk 
otthonunk és értékeink védelméről !

- A nyílászárókat ne hagyjuk még bukóra 
sem nyitva szellőztetés címén, hisz a szú-
nyogháló nem véd meg a „hívatlan ven-
dégektől”.

- Amennyiben anyagi lehetőségeink en-
gedik, otthonunk biztonsága érdekében 
alkalmazzunk elektronikai védelmi rend-
szert is (hang-, és fényjelző készülék, táv-
riasztás).

- Nagyobb értékű ingóságainkról lehető-
ség szerint készítsünk (digitális) fényké-
pet, és részletes leírást, hogy egy esetle-
ges betörés során a rendőrségnek érdem-
leges és használható információval tud-
junk szolgálni. Ezeket az adatokat lehető-
ség szerint ne ott-hon a számítógépen tá-

roljuk.

- Ha több napos utazást tervezünk, ne 
hangoztassuk környezetükben, hisz ezzel 
is felhívhatjuk a fi gyelmet magunkra. 

A szemfüles betörők alig várják, hogy tu-
domást szerezzenek olyan, jól berende-
zett lakásról, ami több napig üresen áll. 

Utazás előtt csak a szűk környezetünkkel 
tudassuk azt, hogy nem tartózkodunk ott-
hon.

- Bízzunk meg valakit, hogy naponta el-
lenőrizze a lakást, a zárakat, nyílászáró-
kat, hiszen fontos, hogy lássák a mozgást 
a lakásban.

- Kérjünk meg valakit, hogy naponta ürít-
se ki postaládánkat.

A NYÁRI GONDTALANSÁG 
NE VÁLJON GONDATLANSÁGGÁ!

BÁCS-KISKUN MEGYEI 
RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG
BŰNMEGELŐZÉSI OSZTÁLY

K E C S K E M É T

kat mindig zárt állapotban és testünkhöz 
szorítva tartsuk! (Többször ellenőrizzük, 
míg utazunk).
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Idén is, mint  majdnem minden évben 
megrendezésre került a Református hit-
tantábor.
Ebben az évben Tahitótfalun (Tahin) ke-
rült megrendezésre, a Takarékszövetkezet 
üdülőjében.
Az idei tábor 19 gyerekből és 4 felnőttből 
állt.  A táborozók  2, 3 és  5 fős faházak-
ban voltak elszállásolva, az ebédlő pedig 
egy külön épületben volt, ahol mindany-
nyian együtt étkeztünk.

Július 8 -án reggel indultunk Szabadszál-
lásról és busszal Budapestre mentünk. 
Csillebércen a gyermekvasúttal megtet-
tünk néhány megállót. A gyermekvasút 
különlegessége volt, hogy általános isko-
lás tanulók üzemeltették, ők voltak a kala-

uzok, a pénztárosok és ők kezelték a vál-
tókat is. Nagyon szép környezetben, erdő-
ben, fák között haladt a kis vonat.
Amikor a vonatról leszálltunk már várt 
ránk a buszunk és mentünk vele tovább 
a Budakeszi Vadasparkba. A bejárata fe-
lett  egy hatalmas fából készült szarvas 
szobor fogadott minket. A park hatalmas 
területen helyezkedett el és igazán ritkán 

2013 -as Református Hittan Tábor
(Július 08 -tól 12 -ig)

látott állatokat nézhettünk meg: medvét, 
farkast, bölényt , mosómacit stb.
Ezután folytattuk az utunkat, elfoglaltuk a 
szállásunkat és mindenki megismerkedett 
az új „lakhelyével” ….

Másnap reggeli után Máté Sándor bácsi 
áhítatot tartott a táborozóknak. Ezeket az 
együttléteket mindig közös énekléssel és 
biblia olvasással tettük színessé.
A napi programokat közösen szavaztuk 
meg, de ezek mellett rengeteg szabadon 
választott lehetőséget is tartogattak ne-
künk.  Lehetett labdázni, sakkozni, ping-
pongozni, festeni, vasalt gyöngyöt készí-
teni …
Délután elmentünk a leányfalusi strand-
ra, ahol gyönyörű időben töltöttük el a na-

pot. Itt rengeteg medence volt, szép kör-
nyezet ahol, mindenki kedvére fürdőzhe-
tett, csúszdázhatott hideg vagy meleg vi-
zes medencékben.
Szerdán ebéd után ismét buszra szállt 
a csapat és elmentünk Visegrádra, ahol 
megnéztük a fellegvárat. Innen csodálatos 
kilátás nyílt a Duna kanyarra, a városra, 
a környező hegyekre – nagyon szép volt.

Csütörtökön a reggeli istentisztelet után a 
táborban szabadon választott programok 
voltak, majd ismét ellátogattunk a strand-
ra. Itt a fürdőzés, a vidám együttlét, a kö-
zösen töltött percek tették boldoggá a na-
punkat.
Pénteken, az utolsó nap délelőttjén a kö-
zös áhítat után a tábor rendbetétele volt a 
feladat, majd mindenki csomagolt a bő-
röndjébe. Délután ellátogattunk a szent-
endrei Skanzenbe ahol gyönyörű látvány 
fogadott minket. Ezen a hatalmas terüle-
ten egy régi falu van felépítve, a házak kí-
vül belül a régi világot idézik fel az ide lá-
togatóknak. Egy részét sajnos nem tudtuk 
megnézni, mert éppen egy sorozatot for-
gattak. 

Mindannyian köszönjük a csodálatos he-
tet, az együtt töltött napokat és azokat a 
maradandó élményeket, amelyekre min-
dig emlékezni fogunk Sándor bácsinak, 
Emese néninek és fi aiknak, akik lehetővé 
tették nekünk ezt a hittantábort.

Írta:         Kovács Kitti
               táborozó diák
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Anyakönyvi hírek Alkalmaink:
Megkereszteltük:

2013. 06. 23-án 
Schettrer János és Kovács Annamária        

1. gyermekét:   Botondot

Házasságkötését  megáldatta:
2013. 07. 27-én      

Ferenczy Csaba és Koós Anita Katalin

Igei búcsúztatással eltemettük:

2013. 06. 04-én    
Nagy Gergelyné Höss Rozáliát                          

88 évesen

2013. 06. 18-án    
Hegedűs Ferencné Pelikán Máriát                   

84 évesen

2013. 06. 25-én    
Szűcs Istvánné Gózon Esztert                            

80 évesen

2013. 06. 27-én    
Sztankovics Istvánné Harcsa Sárát                   

86 évesen

2013. 07. 05-én   
 Bognár Lászlóné Sipos Esztert                           

79 évesen

2013. 07. 19-én    
Csabay Istvánné Csősz Krisztinát                      

75 évesen

2013. 07. 20-án   
 Kecskésné Papp Juditot                                      

81 évesen

2013. 07. 25-én    
Csősz Imréné Kovács Esztert                              

88 évesen   

2013. 07. 25-én    
Varga Lajost (Fábián Etelka férjét)                     

85 évesen

2013.08.11. vasárnap ½ 10     
Házassági évfordulós Istentisztelet 

keresztelővel

2013.08.18. vasárnap ½ 10    
 Istentisztelet

2013.08.24. szombat   ½  5     
Esküvő:  Szépe Sándor és Dénes Andrea

2013.08.25. vasárnap ½ 10    
Újkenyéri hálaadó Istentisztelet 

úrvacsorával

2013.09.01. vasárnap ½ 10    
Tanévnyitó Istentisztelet

HELYREIGAZÍTÁS

A júliusi lapszámban tévesen jelent meg 
az igei búcsuztatással eltemettek névsora 
közt Szűcs Istvánné Gózon Eszter neve. 
Ez úton is elnézést kérünk a hibáért.

   Az idei városi napokat megelőző idő-
szakban gyakran verték fel a nyár eleji ká-
nikula lusta csendjét vagy  a templomto-
ronyban védelmet lelt denevér-dinasztiák 
komfortos nyugalmát a református temp-
lom padsoraiból fel-felszökő dallamok. A 
létezésének 15. évébe lépett Szász Károly 
Református Kórus tartotta főpróbáit. 
         A Fennvalónak  hála, 2013. július 
5-én, ismét jubileumi koncerten köszönt-
hették a fenntartók - Máté Sándor nagy-
tiszteletű úr, Máté Sándorné nagytiszte-
letű asszony és  a presbitérium -  illetve  
a kórus vezetője, Törökné  Novadovszky 
Nelli, valamint a kórus jelenlegi tagjai a 
szép számban megjelent érdeklődőket. A 
pódiumra felálló 25 kórustag és az elma-
radhatatlan, hűséges kísérőzenészek, Gé-
mes Adrienne és Ferenczi Csaba  -  akik 
szólódarabjaikkal is emelték az est fényét 
- a nyári forróság nélkül is beleizzadtak 
volna a kiválasztott kórusművek minél tö-
kéletesebbé csiszolásába. Az együttének-
lés örömét a várakozás izgalma fűszerez-
te, sikerül-e átadható, másoknak is örö-
met szerző harmóniákká érlelni-frissíte-
ni a régebb óta vagy épp idén megtanult 
darabokat. A köszöntőszövegbe illesztett 
Hamvas Béla idézet pedig végső srófolá-
sát adta a szépre szövetkezett  kollektív 

szándéknak:
         „ A Délen élő ember tudja, hogy az 
élet akkor magasrendű, ha művészi. Nem 
úgy, hogy esztétikus, hanem úgy, hogy 
orfi kus, vagyis hogy az ember az éneklő 
világban él, és az elemekkel együtt éne-
kel. Délen tudják, hogy az életnek zené-
nek kell lenni, mint ahogy Kínában mond-
ják: az embert a dal ébreszti fel, az erkölcs 
erősíti meg és a muzsika teszi tökéletessé. 
Az életnek zenének kell lenni a családban 
és  a szerelemben és a tanulásban és  a be-
szédben és  a közügyekben és az étkezés-
ben és amit a természet nyújt, újra meg 
újra  meg kell alkotni szenvedéllyel és ér-
telemmel, megformálni és fölemelni. „
         Felsorolni is sok lenne - és azt is 
sajnálná az ember, ha az emlékezet ros-
táján kihullana egy-egy fontos pillanat -, 
hány lehetőség kínálkozott a 15 év során 
az imént említett megformálásra és föl-
emelésre. Daloltunk gyülekezeti alkalma-
kon, a hagyománnyá lett adventi koncer-
teken, házaspárok megáldásakor, temeté-
seken, kórustalálkozókon, testvérgyüle-
kezetek körében, testvérváros fesztivál-
ján, különböző városi ünnepségeken, ala-
pítványi műsorokon, a jubileumi Kálvin 
évben illetve a 80 éves Daróci Bárdos Ta-
más szerzői estjén Budapesten … 

         S mindezen alkalmak megalapozása-
ként, a legkülönbözőbb helyekről-helyze-
tekből érkezve, a mindennapok számunk-
ra fontossá vált ritmuselemeként, dalo-
lunk péntekenként bizonyosságra várva 
és bizonyosságot teremtve az „el-elhibba-
nó világban” ( Kiss Anna).
         Egy hangverseny hangulatát, ízeit, 
íveit írásban visszaadni lehetetlen vállal-
kozás. A videó-felvétel azonban alkalmas 
lehet az emlékidézésre, a kihagyott alka-
lom pótlására. A helyi tévécsatornán fo-
lyamatosan látható a jubileumi  koncert 
felvétele. 
         Ingyenes, belépődíj nélküli rendez-
vény volt a július 5-i. A jókedvű adako-
zóknak köszönhetően a kórus mégis egy 
jelentős összeget ajánlhatott fel a gyüle-
kezeti terem tetőfelújítási munkálataira. 
Köszönjük!
         Bízva abban, hogy  a további évek-
ben is részesülhetünk az „éneklő világ”  
megunhatatlan csodáiban, kívánunk min-
denkinek áldást, békességet! 

                                

                              Török László Dafti
                                        kórustag

A  Szász Károly Református Kórus jubileumi koncertjéről
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Ipartestületünk majálisa  gyönyörű idő-
ben, és jó hangulatban telt. Tisztelet-
tel köszönjük önzetlen támogatóinknak, 
hogy mind anyagilag, mind térítésmentes 
szolgáltatások biztosításával, hozzájárul-
tak a Szabadszállási Ipartestület 2013. jú-
nius 29- én megrendezett Majálisához.   

Kívánunk nekik a mindennapi 
életben sok sikert és jó egészséget.

A Szabadszállási  Ipartestület 
Vezetősége nevében

                               Szőke Péter
                              elnök

Támogatóink: Aszódi Imre, Boczka Já-
nos, Csomák László, Darabos József, 
Dory Ferenc, Gáspár Ferenc, Horváth 
Marietta, Hunyadi János, Ihos Lászlóné, 
Jaksa Mihály, Jurisits Kyra, Kálóziné Er-
zsike, Kárász László, Kovács Mihály, 
Kovácsné Zsuzsa, Molnár István, Murár 
János, Nagy Géza, Nagy István,  Pász-
tor József, Pataki Gyula, Pataki Sándor, 
Pellikán Imre, Pinokkió Játékbolt, Pin-
tér László, Sallai László, Sallai Zoltán, 
Sövény Sándor, Szabadszállási Tűzol-
tóság, Szabó Sándor, Sipos Lukács, Szí-
vós László, Szőke Péter, Szőke Szabolcs, 
Szűcs Sándor, Toldi Tamás, Tóth János, 
Vanyur István, Vidéki János

Köszönetnyilvánítás

Gyermekjóléti Szolgálatunk június 24 - 
27-e között tartotta immár hagyománnyá 
vált nyári programját az általános iskolás 
korú gyermekek számára. Hétfői játékos 
foglalkozásunkat a szabadszállási önkén-
tes tűzoltók bemutatója tette színesebbé. 
A gyerekek a tűzoltó autókkal is tehettek 
egy rövid utazást. Zsuzsa temérdek pala-
csintát sütött a nebulók nagy örömére. 
A másnapi borongós, esőre hajló idő sem 
vette el a kedvét a bátor kis biciklis csa-
patnak, akikkel az erdészházhoz indul-
tunk. Mindenki érdeklődéssel hallgatta a 
főerdész, Szabó Arnold meglepő adatokat 
tartalmazó előadását, mely a hosszú erdei 
séta során is folytatódott. Szerdán a Strá-
zsa tanyához karikáztunk ki. 
Vendéglátóink, a tavalyihoz hasonlóan, 
most is gazdag programokkal vártak min-
ket. Az őzgidán kívül, - melyet mindenki 
meg akart simogatni - megcsodálhattuk a 
borzot és a ketrecben lévő kis rókát is. Az 
íjászat és a lovaglás mellett ott volt a foci, 

Gyermekjóléti Szolgálat nyári programja
csocsó is választék bővítésre. „Rudi bá-
csi” tanított, fegyelmet tartott és humorá-
val egyszerre szórakoztatott is. A Németh 
házaspár a program végén saját sütésű ke-
nyérlángossal ünnepelt meg bennünket. 
Csütörtökön pedig következett a várva 
várt strandolás a kecskeméti élményfür-
dőben. 
Öröm volt látni a játékos lubickolás köz-
ben szinte magukról megfeledkezett, teli 
szájjal nevető gyerekeket. 

Köszönjük az Önkormányzatnak, hogy 
lehetővé tette ezt az utazást.   
 

                                  Ferenczy József 
         családgondozó

Alapszolgáltatási központ 
augusztus havi programja

Minden kedves klubtagunkat várunk 
 heti programjainkra

Programjaink ingyenesek, minden 
klubtagunkat  szeretettel várunk. 

Augusztus 07-én szerdán 
helyszín: idősek klubja 14.00 óra 

Július havi születésnaposok ünneplése
Augusztus 14- én szerdán

helyszín: idősek klubja 14.00 óra 
barkácsolás, fali dekorációk készítése

Augusztus 21-én  szerdán 
helyszín: Idősek klubja 14.00 óra

Népdalok  felelevenítése
Augusztus 28-én  szerdán 

helyszín: Idősek klubja 14.00 óra
Játék nemcsak gyerekeknek!

Kártyajátékok!

Megjelenésükre feltétlenül számítunk.
               
     Kovácsné Zsuzsa 
      családgondozó 

A programokról készült képeket a 
következő oldalon tekinthetik meg.
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Róna vendéglő étrendje augusztusban

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                               13.00 – 08.00
Hétvége                               08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok  08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügyele-
ten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának 
folyamatos, alapszintű sürgőségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a 
gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házi-
orvosi rendelésen megtehető.

                                    Somogyi József                    
                                   GAMESZ-vezető   

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell

Felhívjuk a Tisztelt Szülők fi gyelmét, 
hogy a napközi otthoni étkeztetését 
igénybevevőknek minden évben be 

kell iratkozni.

A beiratkozás ideje:
 

2013. július 2 - 4.
2013. augusztus 29 – 31.
Naponta 08.00 – 14.00

A beiratkozás helye:
RÓNA konyha irodája

6080 Szabadszállás, Kossuth L. u. 10.

A beiratkozáshoz, ha ingyenes vagy 
kedvezményre jogosult az étkező, ak-
kor kérjük, hozza magával a jogosult-

ságot igazoló dokumentum 
fénymásolatát

(a tartósbetegséget és a nagycsaládos-
ok kedvezményére jogosultságot 

a Magyar Államkincstár nyomtatvány 
másolatával kell igazolni).

A szeptemberi iskolakezdéskor azon 

gyermekek részére tudjuk az 
étkeztetést biztosítani, 
akik beiratkoztak és a 

szükséges igazolásokat leadták a 
RÓNA konyhában, valamint 

ebédjegyüket 
2013. augusztusig 31 -ig 

megvásárolták.

 Baloghné Szabó Magdolna
 Élelmezésvezető

BEÍRATKOZÁS

01. Csütörtök:  Almaleves, Pásztortarhonya, sav.
02. Péntek:  Lencseleves, Stefánia vagdalt, tört burg., sav.
03. Szombat:  Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Sertéspörkölt, galuska, sav.
04. Vasárnap:  Kelbimbó leves, Sertésszelet Holstein módra, petr.burg., sav.
05. Hétfő:  Tarhonyaleves, Sült virsli, zöldborsófőzelék
06. Kedd:  Tojásleves, Csirkepaprikás, tészta
07. Szerda:  Csontleves, Lecsós sertésszelet, párolt rizs
08. Csütörtök:  Burgonya leves kolbásszal, Ízes bukta
09. Péntek:  Karaláb leves, Pirított sertésmáj, sós burg., sav.
10. Szombat:  Meggy leves, Marhapörkölt, burg., sav.
11. Vasárnap:  Zöldbab leves, Fokhagymás sertéssült, tört burg.
12. Hétfő:  Lebbencs leves, Natúr sertésszelet, almafőzelék
13. Kedd:  Zöldségleves, Mexikói pu.ragú, rizs
14. Szerda:  Karfi ol leves, Rántott sertésszelet, petr.burgonya
15. Csütörtök:  Húsgombóc leves, Sajtos tészta, gyümölcs
16. Péntek:  Zöldborsó leves, Székelykáposzta
17. Szombat:  Zellerkrémleves, Pásztorhús, sav.
18. Vasárnap:  Gulyásleves, Mágjarakás
19. Hétfő:  Daragaluska leves, Brassói aprópecsenye, sav.
20. Kedd:  Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Milánói sertésszelet, rizs, sav.,
21. Szerda:  Rizsleves, Sertéspörkölt, burg.főzelék,
22. Csütörtök:  Paradicsom leves, Pirított csirkecomb, mexikói rizs
23. Péntek:  Húsos hamis halleves, Túrós derelye, gyümölcs
24. Szombat:  Szárazbab leves, Húsostészta, gyümölcs
25. Vasárnap:  Kelbimbó leves, Cigánypecsenye, tört.burg.
26. Hétfő:  Hamis gulyás, Paradicsomos húsgombóc
27. Kedd:  Rántott leves, Tejfölös-gombás csirke, tészta
28. Szerda:  Erdei gyümölcsleves, Párizsi sertésszelet, rizi-bizi
29. Csütörtök:  Sertésragu leves, Grízestészta, lekvár
30. Péntek:  Brokkoli leves, Paprikás burg. virsli, sav.
31. Szombat:  Lencseleves, Milánói spagetti
01. Vasárnap:  Almaleves, Disznótoros, hagymás törtburg., sav.
02. Hétfő:  Bableves füstölt kolbásszal, Mákostészta, gyümölcs
03. Kedd:  Húsleves, Párolthús, meggymártás
04. Szerda:  Gombócleves, Tavaszi rizseshús, sav
05. Csütörtök:  Csontleves, Lecsós csirkemáj, tarhonya 

(A változtatás jogát fenntartjuk!)
       Somogyi József
                   GAMESZ-vezető
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A Magyarok Szövetsége és Kunszentmiklós Város Önkor-
mányzata augusztus 16.-17.-18-án szeretettel várják 

mindazokat, akik magyarsághoz tartozónak vallják magukat, - 
éljenek bárhol is a világban -, illetve a magyar kultúra iránt 

érdeklődőket a gazdag programkínálatot felvonultató 
ingyenes rendezvényre. 

Az V. Magyarok Országos Gyűlése több mint 50 hektáron 
zajlik. Kicsik és nagyok, fi atalok és idősebbek egyaránt 

megtalálják a kedvükre való programokat. 
Ebben az évben is több előadói sátor 
várja a rendezvényre kilátogatókat. 

A programok pénteken délelőtt kezdődnek és vasárnap 
késő éjszakáig tartanak. 

A Mese-sátor színvonalas játékokkal, mesékkel, versekkel 
várja a gyermekeket. Felnőttek különböző előadásokat 

hallgathatnak az előadói sátrakban. 
A színpadon is nagyon változatos programok lesznek. Népzene 
és a néptánc mellett lesz rockzene is. Szombat délután a törté-

nelmi élőképben gyönyörködhetünk, melynek a főpróbája 
pénteken délután lesz.

Ismét életre kel a gyógyító falu. Több mint kétszáz jól képzett, 
elhivatott gyógyító mutatja be a magyarság gyógyítás terén fel-
halmozott tudását a nemzet és a világ számára, törekedve a tes-
ti, lelki, szellemi egészség megőrzésére, helyreállítására. A lá-

togatók ellenszolgáltatás nélkül ismerhetik meg és próbálhatják 
ki a ma elérhető természetes és népi módszerek széles körét. 

A gyógyító falu előadósátrában is folyamatosan 

Magyarok Országos Gyűlése Apajpusztán
lesznek programok.

 Előadásokat hallhatnak az érdeklődők különféle gyógymód-
okról, de derült égbolt esetén ismerkedhetnek a csillagképek-

kel is.

A teljes kínálatot, terjedelmi okokból nem tudjuk felsorolni, 
így álljon itt egy ízelítő ezek sorából:

Történelmi élőkép,
Gyermekfoglalkoztató,

Mesesátor,
Gyermek és felnőtt táncház,

Fogathajtó verseny,
Koncertek és előadások,

Rovás népfőiskola,
Gyógyító falu,

Jurta tábor,
Vásárosok és kézművesek bemutatói,

… és még sok-sok egyéb program.

Részletes programok a www. bosztorpuszta.hu címen 
olvashatók.

Az előadások díjmentesen látogathatók.

Minden érdeklődőt szeretettel vár a 
Magyarok Országos Gyűlése Szervező Bizottsága. 

Személygépkocsi alkatrészek a
legjobb áron!

20 vagy akár 40% kedvezménnyel

Kérjen árajánlatot és amennyiben megfelelőnek találja,
a következő munkanapon

díjmentesen házhoz szállítjuk.

Fábián János
Gépjárműalkatrész ügynök

Telefon: 06-30-822 6017

Szabadszállás Ady Endre utca 2. szám alatti 
összkomfortos nagy családi ház

gazdasági épületekkel, pince, kamra,
garázs, ólak, nagy kerttel

vállalkozásra is alkalmas központhoz
piachoz is közel

eladó.

Érdeklődni: 06-30/488-9273
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